propriedade de Nilso Romeu Sguarezi e Mayra Cardoso Sguarezi, em dação em 
pagamento de crédito tributário decorrente de Imposto Predial e Territorial Urbano 
• IPTU, até o exercício de 2002, dos imóveis adiante relacionados, que totalizam 
a quantia de R$ 8.718, 02 (oito mil, setecentos e dezoito reais e dois centavos)". 

Art. 2º. O art. 2º da lei municipal nº 2.202, de 25 de novembro de 2002, passa 

a vigorar com a seguinte redação: 
"Art. 2º: Quando da escriturayão do imóvelem favor do Município, deverão 

o Sr. Nilso Romeu Sguarezi e a Sra.

[...]

6.000,00 (seis mil reais), de propriedade de Nilso Romeu Sguarezi e 
Mayra Cardoso Sguarezi, em dação em pagamento de crédito tributário 
decorrente de Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU, até o exercício 
de 2002, dos imóveis adiante relacionados, que totalizam a quantia de 
R$ 8.718,02 (oito mil, setecentos e dezoito reais e dois centavos)." 

Art. 2°. O art. 2º da lei municipal nº 2.202, de 25 de novembro de 2002, 
passa a vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 2º. Quando da escrituração do imóvel em favor do 1nunicípio, 
deverão o senhor Nilso Romeu Sguarezi e a senhora Mayra

[...]

285, com área de 600,00 m2, avaliado em R$ 6.000,00 (seis, mil reais), de propriedade de 
Nilso Romeu Sguarezi e Mayara Cardoso Sguarezi, em dação em pagamento de débitos 
tributários decorrente de Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU, até o exercício de 
2.002, dos imóveis adiante rela~ionados, que totalizam a quantia de R$ 8. 718,02 (oito mil , 
setecentos e dezoito reais e dois centavos). 

Dispõe ainda a proposta de alteração, que a diferença existente 
entre o débito tributário e o imóvel dado em dação em pagamento, serão pagos pelos 
contribuintes acima citados, quando da escrituração do imóvel em favor do município.

[...]

li - lotes nºs 1 O e 13 da quadra nº 285. 

Art. 2°. O Sr. Nilso Romeu Sguarezi e a Sra. Mayra Cardoso Sguarezi, 
procederão o pagamento junto à tesouraria da Municipalidade, da diferença existente 
entre o débito tributário e o imóvel dado em dação em pagamento, no valor de R$ 
2.718,02 (dois mil, setecentos e dezoito reais e dois centavos). 

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Pato Branco, em 25 de novembro de 
2002. 

Clóvis~o:n 
Prefeito Municipal 

/